
 

Výprava za nalezením tajemné osady K 

17. 5. – 18. 5. 2019 

V pátek odpoledne v 16:15 se sešli pracovníci s dětmi na autobusové zastávce v Žulové, kde 

za slunečného počasí zahájili dvoudenní výpravu. Cílem výpravy bylo nalezení tajemné osady 

K. V Žulové pracovníci navedli děti na červenou turistickou značku, kde společně 

pokračovali přes obec Skorošice, až došli po 

polní cestě k lesnímu srubu. Trasa měla necelých 

5 kilometrů. Během cesty si pracovníci s dětmi 

zpívali, hráli slovní hry, vyprávěli vtipy. Po cestě 

měly děti možnost vidět také několik druhů zvířat 

místní farmy. Po příchodu k lesnímu srubu se 

děti ubytovaly a společně s pracovníky šly hledat 

tajemnou osadu K. V tajemné osadě K, která se 

nacházela necelý jeden kilometr od lesního srubu, děti posbíraly dřevo a klestí a vydaly se 

zpět ke srubu. Zde děti společně s pracovníky rozdělaly oheň a opekly kabanos a zeleninové 

kapsy.  

 

Druhý den ráno se děti nasnídaly a společně 

s pracovníky uklidily lesní srub. Poté 

následovala cesta zpět do Žulové na autobusové 

nádraží, kde byly děti předány zpět pěstounům. 

Výletu se zúčastnilo 8 dětí a tři pracovníci.  

 

 

 

 


